淮阴师范学院文件
淮师办〔2015〕97号

关于开展第十届科技文化周活动的通知
各部门、各单位：
经研究，定于11月23日-29日开展淮阴师范学院第十届科技文化周活动，本届科技文化周活动的主题为“科技文化、创新创业”。希望相关单位、部门认真做好准备工作，精心组织，周密安排，确保各项活动取得实效。

特此通知。

附件：1.淮阴师范学院第十届科技文化周活动安排表

      2.第十届科技文化周评比、竞赛系列活动方案

淮阴师范学院

2015年11月16日
附件1

淮阴师范学院第十届科技文化周活动安排表

	活动名称
	时 间
	地 点
	参加者
	活动内容
	责任

单位
	负责人

	专家学术

报告会
	具体时间另行通知
	长江路校区图书馆学术报告厅或多功能厅
	有关学科、专业的师生代表
	社科、理工科各邀请一名专家面向全校师生作学术报告
	科技处

社科处
	罗玉明

周守勇

张  薇

	泉海高峰论坛
	11月16日
	长江路校区图书馆学术报告厅和多功能厅
	有关学科、专业的师生代表
	1.泉海高峰论坛启动仪式

2.邀请点融网联合首席执行官郭宇航、重庆亚信控股股份有限公司董事长荣毅和通力律师事务所创始合伙人秦悦民律师开设高端讲座
	科技处

社科处

院  办
	罗玉明

周守勇

张  薇

	专业特色活动
	11月23日

-11月29日
	各学院

自行

安排
	各学院教师、学生
	1.校外专家报告
2.教授、博士论坛
3.各学院结合专业特色开展的其他活动
	各学院
	各学院

院长

	高级别科研项目和奖项培育基金遴选
	具体评选办法和时间另行通知
	院办

会议室
	评审专家
	1.高级别科研项目培育基金遴选
2.高级别科研奖项培育基金遴选
	科技处

社科处
	罗玉明

	科技服务地方工作先进个人、优秀科技工作者评选
	具体时间另行通知
	院办

会议室
	评审专家
	1.年度校科技服务地方工作先进个人评选
2.年度校优秀科技工作者评选
	科技处

社科处
	罗玉明

	大学生个人科技制作、技能大赛
	11月27日前
	相关学院

会议室
	评委
	大学生科技制作、网页制作、多媒体课件等作品评比
	物电学院

计科院
	孙红兵

周守勇王江涛

张  薇

	大学生论文报告会暨优秀论文评选
	11月27日前
	相关学院

会议室
	评委、学生
	理工科学生优秀论文评选
	化院
	张莉莉

周守勇

	11月27日前
	相关学院

会议室
	评委、学生
	社科学生优秀论文评选
	经管学院
	张言彩

张  薇

	分析测试中心、生物标本馆、演示物理实验中心开放
	11月23日

-11月29日
	生物标本馆、分析测试中心、演示物理实验中心
	本地学校师生
	对校内外开放，接受校内外学生参观
	生科院

化院

物电学院
	赵祥祥

徐继明

陈贵宾

	2016年度国家科研基金项目申报工作交流会
	11月中旬

-12月初
	各学院

会议室
	校相关领导、各学院院长、分管科研院长等
	1、科技处、社科处深入学院进行国家级项目申报动员

2、邀请有关专家来校交流基金项目申报工作的好经验、好做法
	科技处

社科处
	罗玉明

周守勇

张  薇

	2013-2014科研成果展示
	科技周

期间
	两个校区

橱窗
	全校师生
	橱窗展示两年来学校在学科建设、科研平台建设、科学研究等方面取得的成绩。
	科技处

社科处
	罗玉明

周守勇

张  薇

附件2

第十届科技文化周评比、竞赛系列活动方案

活动一：2015年校科技服务地方工作先进个人评选方案

一、评选办法
2015年我校科技服务地方工作先进个人评选根据《淮阴师范学院科技服务地方工作先进个人评选办法（试行）》（淮师办[2011]129号）执行。
二、申报程序
1. 个人申报，二级学院审核后报科技处、社科处汇总。
2. 申报截止时间：2015年11月23日
3. 报送材料：
(1)《淮阴师范学院科技服务地方工作先进个人申报表》（一式两份，A4纸正反打印。申报表在科研信息网下载中心下载）、相关证明材料。
(2)各单位申报情况汇总表一份及其电子文档（电子文档请通过电子办公站内信发送至科技处周宏）。
三、奖项设置

此次将评选出3-5名科技服务地方工作先进个人，并为先进个人颁发荣誉证书、每人发放奖金1万元。

联系人：周  宏，电话：83525319。
活动二：2015年校优秀科技工作者评选方案

一、评选办法

2015年我校优秀科技工作者评选根据《淮阴师范学院优秀科技工作者评选办法（试行）》（淮师办〔2011〕130号）执行。

二、申报程序

1.个人申报，经二级学院审核后报送科技处、社科处。

2.申报截止时间：2015年11月23日

3.报送材料：

(1)《淮阴师范学院优秀科技工作者申报表》（科研信息网“下载中心”下载）一式两份，A4纸正反打印；

(2)相关证明材料复印件一式一份；

(3)申报情况汇总表(学院用)纸质版一份；

(4)申报表和汇总表电子版请通过电子办公站内信发送至科技处杭国荣。

三、奖项设置

此次将评选出校优秀科技工作者8-10名，并颁发荣誉证书、发放奖金。

联系人：杭国荣，电话：83525320。

活动三：大学生科技（含网页、课件）制作大赛活动方案

一、承办单位

物电学院、计科院

二、参赛对象

全日制在校大学生

三、参赛项目

1. 大学生科技发明与制作比赛；
2. 大学生个人网页制作比赛；
3. 大学生多媒体课件制作比赛。
四、参赛作品要求

（一）科技发明与制作参赛作品要求

1.须有一定的科技含量，有具体实用性的科技发明与制作的作品；
2.须学生个人或团体（不超过5人）独立完成的作品。毕业设计和课程设计等教学计划内的作品不属于这个范围；
3.作品要标明作者姓名、学院和班级，科技制作和实用发明需要有实物，并附有100cm*150cm的有关作品的说明及功能简介的宣传展板；

4.参赛作品要求为原创作品，不得抄袭、拷贝他人作品，一经发现取消其参赛资格，并交由学校相关部门处理；
5.在往届科技发明与制作比赛中获奖的作品不得再次申报。

（二）个人网页制作参赛作品要求

1.比赛以个人或团队形式参加，个人或团队限交作品一个；

2.网页作品可以是静态或动态形式，制作工具软件不限，每个作品不得超过40M；
3.采用ASP、JSP、PHP、.NET等动态技术制作的网页，请附运行环境配置要求及说明；
4.每个提交的作品需要包含一个名为readme.htm的作品说明网页，内容包含网站特色、制作工具与技术、作者简介、作者联系方式（班级、电话、手机、邮箱）等内容，并在作品主页中做好此说明网页的链接形式；
5.网页作品内容限定为个人网页、宿舍网页、班级网页、学生社团网页、我校单位院系机构等部门的网页，要求为原创作品，不得抄袭、拷贝他人作品，一经发现取消其参赛资格，并交由学校相关部门处理；
6.网页首页文件名为index.html、index.htm或index.asp、index.php等，网页中的各种文件夹和文件名均使用小写英文字母和阿拉伯数字组合，不得使用中文、标点符号或其他特殊字符；

7.在往届个人制作比赛中获奖的作品不得再次申报。
（三）多媒体课件制作参赛作品要求

1.题材不限，内容健康；

2.具有良好的交互性，同时具有自动播放和交互控制功能的尤佳；

3.界面美观，操作方便；

4.开发工具不限（建议使用Authorware、Flash、Dreamweaver、FrontPage、VB、PowerPoint等开发工具）；

5.有明确的教学目的、教学对象，教学设计科学、合理；教学方法、教学模式上有创新；

6.课件可个人独立完成，也可是多人（不超过3个人）合作完成；

7.提交作品应包括：①课件，②源程序，③作品简介（流程图、设计思路、操作方法、运行的软件环境等文字说明）；
8.参赛课件要求为原创作品，不得抄袭、拷贝他人作品，一经发现取消其参赛资格，并交由学校相关部门处理；
9.在往届多媒体课件制作比赛中获奖的作品不得再次申报。
五、参赛作品提交方式

申请参赛的学生将参赛作品提交至所在学院，各学院在初选的基础上推荐汇总，集中提交至承办学院，具体安排如下：

1.科技发明与制作作品提交至物电学院。
联系人：孙红兵，联系电话：83526160，13645232339。

2.网页制作和多媒体课件制作作品使用CD光盘刻录，提交至计科院。

联系人：王江涛，联系电话： 83526080，13861560257。
六、参赛作品提交截止时间：2015年11月23日
七、奖项设置

特等奖占参赛作品数的5%，一等奖占10%，二等奖占20%，三等奖占30%。

活动四：大学生学术论文评比暨学术报告会

一、承办单位

理工科：化学化工学院；社科：经管学院
二、参赛对象
全日制在校大学生。

三、参赛论文具体要求

1.评选范围：大学生在读期间结合本专业特点，撰写的专业性较强、学术水平较高的研究论文。

2.论文要求：

(1)思想积极进步，符合时代精神；

(2)逻辑严密，符合正式论文写作格式和要求(论文格式参照我校大学生学位论文格式)；
(3)不得剽窃他人研究成果，否则一经查实立即取消其参选资格，并交由学校相关部门处理；
(4)若研究内容涉及两门或两门以上学科知识和研究方法，作者应在适当位置注明其主要研究的学科。
3.参赛论文可以是2013年1月1日以来公开发表的研究论文，也可以是未公开发表的研究论文。凡此前获得过该奖项的研究成果不得再次申报。

4.参赛论文以第一作者申报为准。如是在指导老师指导下完成，在上交材料中应有老师签名。

5.字数要求：不少于4000字。

四、投稿办法

1.个人报名：参赛者须填写报名表，连同研究论文的打印稿一同提交至所在学院团委办公室。

2.学院推荐：在确保参赛论文真实性和原创性基础上选报4-8篇优秀论文，并在被推荐学生的报名表上填写推荐意见、加盖公章，集中提交至化学化工学院（联系人：曹丽，电话：83525377，13770381315）（理工科）或经管学院（联系人：张旭青，电话：15205238619）（社科）。同一篇论文不得文理兼报。

3.如提交论文为已公开发表或已被学术期刊录用，请参赛者一并提交学术成果的复印件（注明刊物的名称及级别）或者录稿通知的复印件。

五、收稿截止时间：2015年11月23日

六、报告会召开时间：2015年11月27日下午

七、奖项设置

特等奖占参赛论文数的5%，一等奖占10%，二等奖占20%，三等奖占30%。

说明：

1．上述系列活动的相关表格、文件请到科研信息网下载中心下载；

2．所有评审结果请于2015年11月30日前通过电子办公直接发至科技成果科张韩飞或社科成果科周宏站内信，便于及时汇总、表彰。
PAGE
7